
 

 

UCHWAŁA NR LV/554/2023 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w domowej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r., poz. 571), Powiatową Radą Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim oraz mieszkańcami 

Powiatu Wodzisławskiego 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr VIII/101/2011 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 czerwca 2011 roku 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim wraz ze zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Krzyżak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9252



Załącznik do uchwały Nr LV/554/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

STATUT 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim 

DZIAŁ I. 

Przepisy ogólne  

§ 1. 1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu 

Śląskim zwany dalej Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia jest budżetową jednostką Powiatu 

Wodzisławskiego, nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia prowadzony jest przez Powiat Wodzisławski, jako zadanie z zakresu 

administracji rządowej, finansowane z budżetu państwa. 

3. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia jest placówką o charakterze ponadlokalnym. 

4. Działalność Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia (administracyjna, finansowa i merytoryczna) podlega 

nadzorowi Starosty Wodzisławskiego przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 

Śląski. 

DZIAŁ II. 

Nazwa i siedziba jednostki budżetowej  

§ 2. 1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia działa pod nazwą Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim. 

2. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia ma swoją siedzibę w mieście Wodzisław Śląski. 

3. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, 

ogłoszeniach oraz w korespondencji nazwy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30, 44-300 Wodzisław Śląski. 

DZIAŁ III. 

Przedmiot działalności podstawowej  

§ 3. 1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia posiada 14 miejsc całodobowego pobytu i świadczy usługi 

w zakresie interwencyjnym, terapeutyczno-wspomagającym oraz bytowym. 

2. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dostosowuje zakres udzielanej pomocy i wsparcia do indywidualnych 

potrzeb klientów przebywających w placówce. 

3. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia prowadzi oddziaływania korekcyjno-edukacyjne wobec osób 

stosujących przemoc domową. 

4. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia współpracuje z instytucjami, jednostkami organizacyjnymi pomocy 

społecznej, sądami, prokuraturą, Policją, służbą ochrony zdrowia oraz innymi podmiotami, których działalność 

skierowana jest na przeciwdziałanie przemocy domowej. 

5. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia prowadzi kampanie informacyjne, edukacyjne i profilaktyczne 

dotyczące zjawiska przemocy domowej. 

DZIAŁ IV. 

Organizacja i zarządzanie Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia  

§ 4. 1. Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia kieruje Kierownik w randze Dyrektora zatrudniany przez 

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz strukturę organizacyjną Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia 

określa Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9252



DZIAŁ V. 

Postanowienia końcowe  

§ 5. Do zmian Statutu stosuje się odpowiednio tryb przewidziany do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9252


		2023-12-08T14:01:46+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




